
STADTGEMEINDE BLEIBURG
                                 10. Oktober Platz 1, A – 9150 Bleiburg, Bezirk Völkermarkt, Kärnten        www.bleiburg.at

Verordnung 
des Gemeinderates der Stadtgemeinde Bleiburg vom 17.12.2024, Zahl: 612/2024, mit welcher 
die Straßen und Wege der Stadtgemeinde Bleiburg als Gemeindestraßen und 
Verbindungsstraßen erklärt werden (Einreihungsverordnung 2024)

Aufgrund der §§ 3 Abs. 1 Z 5 und 6, 4, 21 und 24 des Kärntner Straßengesetzes 2017 – K-
StrG 2017, LGBI. Nr. 8/2017, in der Fassung LGBI. Nr. 44/2023, wird unter Berücksichtigung 
der Verordnung der Landesregierung vom 7. Juli 2009, Zahl: 3-ALLG-2084/2-2009, über die 
Form der Einreihungsverordnungen der Gemeinden, LGBI. Nr. 39/2009, verordnet:

§ 1
Gemeindestraßen

Nachfolgende Straßen- und Weganlagen im Gemeindegebiet von Bleiburg werden zu 
Gemeindestraßen erklärt:

Nr. Name Beginn Ende
208010333 Aich-Aicherstraße B81 Bleiburger Straße Aich-Luziaweg
208010334 Aich-Bahnweg Aich-Aicherstraße Aich-Mozinaweg

208010048 Aich-Grabenweg B81 Bleiburger Straße Aich-Aicherstraße; Höhe 
Rüsthaus

208010339 Bleiburg-Alleestraße Bleiburg-Graben Einersdorf-Bleiburg-
Straße; Ortsende Bleiburg

208010045 Bleiburg-Alpetour-
Igercweg B81 Bleiburger Straße KFZ-Igerc

208010002 Bleiburg-Bahnhofstraße B81 Bleiburger Straße; 
Bereich Sportplatz

Kumeschgasse; 
Postgasse

208010003 Bleiburg-Bahnweg I B81 Bleiburger Straße Bründlweg, südlich der 
KELAG

208010024 Bleiburg-Bahnweg II Bahnweg I Gnr. 407/11 und Gnr. 
441/3 in KG 76003

208010258 Bleiburg-Bahnweg-Zufahrt 
Zettinig Bleiburg Bahnweg Gnr. 407/6 in KG 76003

208010025 Bleiburg-Betty Glawar-
Straße

B81 Bleiburger Straße; 
Tischlerei Kuschej Paulitschgasse

208010004 Bleiburg-Bründlweg B81 Bleiburger Straße, 
Höhe Posojilnica

Bleiburg-Bahnweg I, 
südlich der KELAG

208010259 Bleiburg-Bründlweg-
Zufahrt Eberwein Bleiburg-Bründlweg vor Gnr. 444 in KG 76003

208010005 Bleiburg-Brunngasse Bleiburg-10. Oktober Platz Bleiburg-Kumeschgasse
208010026 Bleiburg-Dammweg B81 Bleiburger Straße Gnr. 409/3 in KG 76003

208010288 Bleiburg-Dr. Ludwig 
Herbst-Straße Bleiburg-Loibacherstraße Bleiburg-JUFA-

Mesnerweg

208010027 Bleiburg-Fasanweg mit 
Abzweigung Heimstraße Gnr. 258/12 in KG 76003

208010028 Bleiburg-Fleißleiten I mit 
Abzweigungen Bleiburg-Alleestraße Gnr. 112/5 in KG 76003

208010029 Bleiburg-Fleissleiten II Schlossgasse; 
Schlossbergweg Gnr. 112/20 in KG 76003



-  2  -

Nr. Name Beginn Ende
208010245 Bleiburg-Franz-Brandl-

Türkenplatz Bleiburg-Schlossgasse Gnr. .126 in KG 76003

208010006 Bleiburg-Gartenweg Steinberger Straße Schulweg, HS Bleiburg

208010007 Bleiburg-Graben Bleiburg-10. Oktober Platz Schlossgasse, Höhe 
Türkenplatz

208010008 Bleiburg-
Grenzlandheimweg

B81 Bleiburger Straße, 
Höhe Grenzlandheim Bleiburg-Bahnhofstraße

208010009 Bleiburg-Heimstraße B80a Lippitzbacher Straße Bründlweg, Höhe KELAG

208010255 Bleiburg-Heimstraße-
Aufbahrungshalle Bleiburg-Heimstraße Aufbahrungshalle

208010256 Bleiburg-Heimstraße-
Friedhofparkplatz Bleiburg Heimstraße Friedhofparkplatz

208010328 Bleiburg-Heimstraße-Park 
& Ride Bleiburg-Heimstraße Bleiburg-Heimstraße 

(Fasanweg)

208010201 Bleiburg-Heimstr.-Zufahrt 
Wohnblöcke Süd Bleiburg-Heimstraße bei Gnr. 263/3 in KG 

76003

208010030 Bleiburg-Hubertusweg Heimstraße Kindergarten; 
"Kindergruppe Zwerge"

208010362 Bleiburg-Huberweg B81 Bleiburger Straße Bleiburg Nelkenweg

208010031 Bleiburg-Hüblergasse mit 
Abzweigung Postgasse Bleiburg-Kumeschgasse

208010243 Bleiburg-Josef Ritter von 
Metnitz-Platz

Bleiburg-Graben 
(Bürgerspital)

Bleiburg-
Wiesenmarktstraße

208010033 Bleiburg-Kirchgasse Postgasse Kirchplatz

208010035 Bleiburg-Kossmannweg 
mit Abzweigung

Bleiburg-Gutensteiner 
Straße Gnr. 615/1 in KG 76003

208010010 Bleiburg-Kumeschgasse Bleiburg-10. Oktober Platz Bleiburg-Bahnhofstraße: 
Bleiburg-Postgasse

208010224 Bleiburg-Kumeschgasse-
Zufahrt M.O.Glawar

Bleiburg-Kumeschgasse, 
Höhe Bezirksgericht

Bleiburg-Zufahrt 
Likörfabrik 007496

208010036 Bleiburg-Lastenstraße B81 Bleiburger Straße nach Gnr. 635/3 in KG 
76003

208010011 Bleiburg-Libitschweg B81 Bleiburger Straße; 
Höhe GH Rösslwirt Bleiburg-Bründlweg

208010037 Bleiburg-Loibacher Str.-
Abzw. Glawar Loibacher Straße Gnr. 538/4 in KG 76003

208010012 Bleiburg-Loibacher Straße B81 Bleiburger Straße, 
Höhe GH Petzenbär

Bahnhofstraße, Höhe VS 
Bleiburg

208010251 Bleiburg-Loibacher 
Straße-Freibadweg Bleiburg-Loibacher Straße Freibad

208010198 Bleiburg-Loibacher 
Straße-Wohnblöcke Bleiburg-Loibacher Straße vor Gnr. 548/2 in KG 

76003

208010203 Bleiburg-Loibacher 
Straße-Zufahrt David Bleiburg-Loibacher Straße bei Gnr. 565/2 in KG 

76003

208010013 Bleiburg-Mießtaler Straße 
mit Abzweigung B81 Bleiburger Straße Bleiburg-Bahnhofstraße; 

HS Bleiburg

208010039 Bleiburg-Nelkenweg mit 
Abzweigung Bleiburg-Bahnweg Ebersdorf-Polzerweg; 

Bleiburg-Huberweg

208010040 Bleiburg-Orchideenweg Bleiburg-Loibacher Straße Gnr. 548/3 in KG 76003; 
Sportplatz

208010304 Bleiburg-Parkplatz 
Grenzlandheim Bleiburg-Bahnhofstraße Bleiburg-

Grenzlandheimweg

208010244 Bleiburg-Parkplatz 
Marktwiese Bleiburg-Graben Marktwiese

208010041 Bleiburg-Paulitschstraße B81 Bleiburger Straße Betty-Glawar-Straße



-  3  -

Nr. Name Beginn Ende

208010014 Bleiburg-Postgasse Bleiburg-Bahnhofstraße; 
Bleiburg-Kumeschgasse

Bleiburg-10. Oktober 
Platz; Höhe 
Stadtgemeindeamt

208010247 Bleiburg-Postgasse-
Zufahrt Micelli Bleiburg-Postgasse nach Gnr. 645/8 in KG 

76003

208010246 Bleiburg-Postgasse-
Zufahrt Post Bleiburg-Postgasse Postamt

208010411 Bleiburg-Radocha-
Polesnigweg

Bleiburg-Alpetour-
Igercweg Gnr. 116/3 in KG 76010

208010043 Bleiburg-Rosenweg B81 Bleiburger Straße, 
Höhe Billa Gnr. 427/6 in KG 76003

208010042 Bleiburg-Schlossbergweg Gutensteinerstraße Bleiburg-Schlossgasse
208010015 Bleiburg-Schlossgasse Bleiburg-10. Oktober Platz Bleiburg-Schlossbergweg

208010253 Bleiburg-Schlossgasse-
Zufahrt Ottowitz Bleiburg Schlossgasse Gnr. .142 in KG 76003

208010044 Bleiburg-Schlossgasse-
Zufahrt Schwanzer Bleiburg-Schlossgasse Gnr. 120/4 in KG 76003

208010016 Bleiburg-Schmiedgasse Bleiburg-Kumeschgasse Bleiburg-Brunngasse

208010017 Bleiburg-Schulweg Bleiburg-Bahnhofstraße, 
VS Bleiburg

Bleiburg-Gartenweg, HS 
Bleiburg

208010380 Bleiburg-Schulweg 
Kindergarten B81 Bleiburger Straße Bleiburg-Gartenweg, HS 

Bleiburg

208010018 Bleiburg-Steinberger 
Straße B81 Bleiburger Straße Bleiburg-Bahnhofstraße

208010046 Bleiburg-Tulpenweg B81 Bleiburger Straße Gnr. 427/10 in KG 76003

208010047 Bleiburg-Völkermarkter 
Straße

B81 Bleiburger Straße, 
Höhe Pestkreuz Gnr. 283/2 in KG 76003

208010199 Bleiburg-Völkerm.Str-
Zufahrt Dom B81 Bleiburger Straße nach Gnr. 233/2 in KG 

76003

208010252 Bleiburg-Waitschacher-
Meiereistraße Gutensteinerstraße Bleiburg-Meiereiweg

208010019 Bleiburg-Wäscheplatz mit 
Abzweigung B 81 Bleiburger Straße Bleiburg-10. Oktober Platz

208010242 Bleiburg-
Wiesenmarktstraße

B81 Bleiburger Straße, 
Wiesenmarktbrücke Bleiburg-Graben

208010001 Bleiburg-10. Oktober Platz B81 Bleiburger Straße; 
Höhe Johannesbrücke Bleiburg-Schlossgasse

208010020 Ebersdorf-Bahnhofstraße B81 Bleiburger Straße Gemeindegrenze Feistritz 
ob Bleiburg

208010361 Ebersdorf-Baulandweg I Bleiburg-Loibacher Straße

Ebersdorf-Malej-
Podojstersekweg (Gnr. 
130/23 in KG 76021) und 
Ebersdorf-Baulandweg II

208010412 Ebersdorf-Baulandweg II
Ebersdorf-Malej-
Podojstersekweg (Gnr 
128/30 in KG 76021)

Ebersdorf-Malej-
Podojstersekweg (Gnr 
128/7 in KG 76021) und 
Ebersdorf-Baulandweg I

208010413 Ebersdorf-Baulandweg III Ebersdorf-Baulandweg II 
(Gnr 128/25 in KG 76021)

Ebersdorf-Baulandweg II 
(Gnr 128/10 in KG 76021)

208010401 Ebersdorf-Gewerbezone - 
Zufahrt Liesnig Beton L133 Loibacher Straße Fa. Liesnig Beton

208010100 Ebersdorf-Malej-
Podojstersekweg Bleiburg-Loibacher Straße Ebersdorf-Bahnhofstraße, 

Umweltinsel

208010110 Ebersdorf-Müller-
Slanicweg Ebersdorf-Polzerweg Gnr. 6/6 in KG 76021



-  4  -

Nr. Name Beginn Ende
208010021 Ebersdorf-Penker Straße L133 Loibacher Straße Gemeindegrenze Feistritz 

ob Bleiburg
208010052 Ebersdorf-Polzerweg Bleiburg-Huberweg Gnr. 5/11 in KG 76021

208010112 Ebersdorf-Streit-Opetnik-
Ograjensekweg Bleiburg-Loibacher Straße Gnr. 667/3 in KG 76021

208010022 Ebersdorf-Zollhausweg L133 Loibacher Straße Ebersdorf-Bahnhofstraße

208010053 Einersdorf-Bleiburg-
Straße

Einersdorf-
Einersdorferstraße Bleiburg-Alleestraße

208010340 Einersdorf-
Einersdorferstraße

B81 Bleiburger Straße; 
Höhe Kirche Einersdorf Einersdorf-Bleiburg-Straße

208010123 Einersdorf-Krof-Bauhof-
Zelestraße B81 Bleiburger Straße B80a Lippitzbacher Straße

208010202 Gewerbezone Süd B80a Lippitzbacher Straße Gnr. 697/11 in KG 76021

208010055 Gutensteinerstraße B80a Lippitzbacher Straße Bleiburg-Bahnhofstraße, 
GH Lamm

208010128 Loibach-Bahnweg III B80a Lippitzbacher Straße Loibach-Loibacherstraße

208010129 Loibach-Friedhofweg L133 Loibacher Straße, 
Höhe Aufbahrungshalle Loibach-Loibacherstraße

208010133 Loibach-Jelenweg L133 Loibacher Straße Loibach-Kirchenweg

208010134 Loibach-Kirchen-
Tschapelnikweg

Loibach-Schulweg, VS 
Loibach Loibach-Kirchenweg

208010059 Loibach-Kirchenweg L133 Loibacher Straße Loibach-Kirchenweg-
Zufahrt Skuk

208010060 Loibach-Loibacherstraße L133 Loibacher Straße; 
Höhe Kirche Unterloibach B80a Lippitzbacher Straße

208010061 Loibach-Marin-Cik-Weg L133 Loibacher Straße Loibach-Loibacherstraße
208010062 Loibach-Mocilnikweg L133 Loibacher Straße Loibach-Loibacherstraße

208010063 Loibach-Penker-Straße III L133 Loibacher Straße, 
Gnr. 761 in KG 76021

Gemeindegrenze Feistritz 
ob Bleiburg

208010296 Loibach-Rüsthausplatz Loibach-Mocilnikweg Loibach-Friedhofweg

208010415 Moos-Hauptstraße B80a Lippitzbacher Straße Moos-Replach-
Rinkenberg-Straße

208010023 Moos-Lettenstätten-
Strasse

Moos-Hauptstraße, GH 
Stefanhof

Gemeindegrenze Feistritz 
ob Bleiburg

208010156 Moos-Skias-Flödl-
Bricmanweg Moos-Hauptstraße Gnr. 689/2 in KG 76010

208010155 Moos-Stefanhof-Skias-
Cikweg

Moos-Hauptstraße, GH 
Stefanhof Moos-Cik-Malleweg

208010364 Replacher Straße B80a Lippitzbacher Straße Moos-Replach-
Rinkenberg-Straße

208010272 Replach-Rüsthausstraße Moos-Replach-
Rinkenberg-Straße

Replach-Bildstockweg; 
Replach-Rinkolachstraße

208010067 Rinkenberger Straße
B80a (Lippitzbacher 
Straße; Höhe 
Schottergrube Sadjak

Rinkenberg-
Miklavitschweg

208010167 Rinkenberg-Gorinschek-
Rehbeinstraße Rinkenberger Straße Rinkenberg-Dobrowa-

Aich-Straße

208010161 Rinkenberg-Jop-
Tomicweg Rinkenberg-Pfarrhausweg Rinkenberger Straße

208010164 Rinkenberg-Pfarrhausweg Rinkenberger Straße; 
Dorfplatz Rinkenberg Pfarrhaus

208010366 Rinkenberg-Roschitz-
Rehbeinstraße Rinkenberger Straße Rinkenberg-Dobrowa-

Aich-Straße
208010166 Rinkenberg-Sportplatzweg Rinkenberger Straße Sportplatz Rinkenberg



-  5  -

§ 2
Verbindungsstraßen

Nachfolgende Straßen- und Weganlagen im Gemeindegebiet von Bleiburg werden zu 
Verbindungsstraßen erklärt:

Nr. Name Beginn Ende

208010337 Aich-Alte Aicherstraße B81 Bleiburger Straße,
Aich-Aicherstraße, 
südlich Kirche, 
Volleyballskulptur Oman

208010087 Aich-Enciweg Aich-Aicherstraße Aich-Grabenweg

208010194 Aich-Hängebrückenweg 
West Aich-Jauntalbrückenweg Rastplatz Hängebrücke 

St. Luzia
208010195 Aich-Jauntalbrückenweg Aich-Luziaweg Draurain-Milavecweg
208010338 Aich-Kueznik-Trehtarweg Aich-Aicherstraße Aich-Bahnweg

208010088 Aich-Kuschnigweg Aich-Aicherstraße, 
Rüsthaus

bei Gnr. 520 in KG 
76001

208010049 Aich-Luziaweg Aich-Aicherstraße Kirche St. Luzia

208010089 Aich-Mozinaweg Aich-Aicherstraße
Rinkenberg-Dobrowa-
Aich-Straße; Aich-
Schilterndorfweg

208010374 Aich-Parkplatz 
Hängebrücke

B81 Bleiburger Straße; 
Höhe Hängebrückes 
(Südeinfahrt)

B81 Bleiburger Straße; 
Höhe Hängebrücke 
(Nordausfahrt)

208010261 Aich-Rüsthausplatz Aich-Aicherstraße Aich-Rüsthaus

208010050 Aich-Schilterndorfweg Rinkenberg-Dobrowa-Aich-
Straße Heiligengraber Straße

208010262 Aich-Zufahrt Anwesen 
Schlinder Aich-Bahnweg nach Gnr. 552 in KG 

76001

208010263 Aich-Zufahrt Anwesen 
Slamanig Aich-Bahnweg Gnr. 542/1 in KG 76001

208010414 Bleiburg-JUFA-Mesner-
Weg

Bleiburg-Dr.-Ludwig-
Herbst-Straße Gnr. 529 in KG 76003

208010038 Bleiburg-Nauerschnigweg Bleiburg-Heimstraße vlg. Nauerschnig
208010359 Bleiburg-Quinzsteig Bleiburg-Libitschweg Bleiburg-Paulitschstraße

208010360 Bleiburg-
Steinbergerquellenweg Bleiburg-Bründlweg Imkerhütte u. 

Imkerlehrpfad

208010422 Draurain-Bahnbegleitweg Kreuzung Rinkenberg-
Dobrowa-Aich-Straße Gnr. 1746, KG 76001

208010421 Draurain-B80a-
Verbindungsstraße Draurain Bildstock B80a Kreisverkehr

208010096 Draurain-Homarweg Draurain Bildstock Gnr. 34 in KG 76001

208010420 Draurain-Zufahrt 
Bahnhaltestelle

Draurain-B80a-
Verbindungsstraße

Wiederndorf-
Bahnhaltestelleweg

208010402 Ebersdorf - Park & Ride 
Anlage

Ebersdorf-Roblek-
Müllerweg Ebersdorf-Penker Straße

208010099 Ebersdorf-Brauerei-Petek-
Walluschnigweg

B81 Bleiburger Straße; 
Zufahrt Brauerei 
Sorgendorf

Ebersdorf-Ziegeleiweg

208010101 Ebersdorf-Hanin-
Pachoinigweg Ebersdorf-Penker Straße Gemeindegrenze 

Feistritz ob Bleiburg

208010102 Ebersdorf-Huber-Matitzweg Ebersdorf-Zollhausweg bei Gnr. 80/1 in KG 
76021



-  6  -

Nr. Name Beginn Ende
208010109 Ebersdorf-Igerc-Micheu-

Barthweg B81 Bleiburger Straße Gnr. 103/4 in KG 76021

208010103 Ebersdorf-Kitzinger-
Außerlechnerweg

Ebersdorf-Schneider-
Micheu-Barthweg

bei Gnr. 111/3 in KG 
76021

208010204 Ebersdorf-Matschekweg Ebersdorf-Malej-
Podojstersekweg

bei Gnr. 97/4 in KG 
76021

208010107 Ebersdorf-Podgornik-
Pristounik-Maierweg Ebersdorf-Bahnhofstraße bei Gnr. 49/4 in KG 

76021

208010106 Ebersdorf-Podgornik-
Skudnikweg L133 Loibacher Straße Gnr. 70/5 in KG 76021

208010108 Ebersdorf-Roblek-
Müllerweg L133 Loibacher Straße bei Gnr. 57/6 in KG 

76021

208010113 Ebersdorf-Terbul-Brandl-
Wurmitzerweg

Ebersdorf-Malej-
Podojstersekweg Ebersdorf-Zollhausweg

208010114 Ebersdorf-Ubas-
Roschitzweg Ebersdorf-Penker Straße Gemeindegrenze 

Feistritz ob Bleiburg

208010115 Ebersdorf-Zenkl-Moritz-
Aschmannweg

Ebersdorf-Schneider-
Micheu-Barthweg Gnr. 102/17 in KG 76021

208010116 Ebersdorf-Ziegeleiweg B81 Bleiburger Straße; 
Einfahrt Brauerei Gnr. 16/4 in KG 76021

208010241 Ebersdorf-Ziegeleiweg-
Abzw. Gde.Grenze Ebersdorf-Ziegeleiweg Gemeindegrenze 

Feistritz ob Bleiburg

208010404 Einersdorf - Jakob 
Kohlbach Straße B80a Lippitzbacher Straße Gewerbezone Nord-

West

208010118 Einersdorf-Becker-
Gerstlweg

Einersdorf-Kramer-
Steinerweg

Einersdorf-Gerstl-
Buchwaldweg

208010348 Einersdorf-Dujmovic-
Striednerweg

Einersdorf-Gerstl-
Buchwaldweg Gnr. 1605/4 in KG 76001

208010117 Einersdorf-Fragerweg Schilterndorf-Einersdorf-
Weg Gnr. 1621 in KG 76001

208010119 Einersdorf-Gerstl-
Buchwaldweg

Schilterndorf-Einersdorf-
Weg Gnr. 1604/3 in KG 76001

208010206 Einersdorf-Gerstl-
Maurelweg

Schilterndorf-Einersdorf-
Weg

Einersdorf-Becker-
Gerstlweg

208010120 Einersdorf-Hafner-
Juwanweg

Einersdorf-Krof-Bauhof-
Zelestraße Gnr. 144/3 in KG 76010

208010260 Einersdorf-Hlebetzweg Bleiburg-Alleestraße Gnr. .2 in KG 76010
208010303 Einersdorf-Hudlweg Kömmelstraße Gnr. 1590/2 in KG 76001

208010335 Einersdorf-Jop-
Pleschiutschnigweg

Einersdorf-
Einersdorferstraße

Einersdorf-Zufahrt 
Pleschiutschnig

208010121 Einersdorf-Koletnik-
Maurelweg

Schilterndorf-Einersdorf-
Weg

Einersdorf-Becker-
Gerstlweg

208010122 Einersdorf-Kramer-
Steinerweg

Schilterndorf-Einersdorf-
Weg

bei Gnr. 1613/2 in KG 
76001

208010054 Einersdorf-Oitzingerweg B81 Bleiburger Straße Feistritzbach
208010266 Einersdorf-Pachoinigweg B81 Bleiburger Straße Gnr. 113/2 in KG 76010

208010343 Einersdorf-Riedl-
Schottergrubenweg B81 Bleiburger Straße B80a Lippitzbacher 

Straße

208010363 Einersdorf-
Schottergrubenweg

Einersdorf-Riedl-
Schottergrubenweg Heiligengraber Straße

208010225 Einersdorf-Wulz-
Grottenthalerweg

Einersdorf-Kramer-
Steinerweg Gnr. 1608/2 in KG 76001

208010211 Grablach-Gajschekweg mit 
Abzweigung

Grablach-Weißenstein-
Straße

nach Gnr. 304 in KG 
76005



-  7  -

Nr. Name Beginn Ende
208010124 Grablach-Kralj-

Matschekweg B80a Lippitzbacher Straße Gnr. 216/1 in KG 76005

208010210 Grablach-Staudeggerweg Grablach-Weißenstein-
Straße Gnr. 115 in KG 76005

208010082 Grablach-Weißenstein-
Straße St.Margarethner Straße Weißenstein-

St.Margarethen-Straße

208010209 Grablach-Wolkraut-Luzinig-
Weg

Grablach-Weißenstein-
Straße Gnr. 151/2 in KG 76005

208010076 Heiligengraber Straße B81 Bleiburger Straße B80a Lippitzbacher 
Straße Kreisverkehr

208010221 Kömmel-Brdnikweg Kömmelstraße Gnr. .16/1 in KG 76008
208010222 Kömmel-Bukovnikweg Kömmelstraße vlg. Bukovnik
208010215 Kömmelgupf-Cimpercweg Kömmelstraße vlg. Cimperc
208010214 Kömmelgupf-Schließerweg Kömmelstraße Gnr. .47 in KG 76008
208010218 Kömmel-Mikicweg Kömmelstraße vlg. Mikic
208010220 Kömmel-Radochaweg Kömmelstraße Gnr. 391/2 in KG 76008

208010058 Kömmelstraße
Einersdorf-Bleiburg-Straße; 
Einersdorf-
Einersdorferstraße

Gemeindegrenze 
Neuhaus

208010217 Kömmel-Vernarweg Kömmelstraße vlg. Vernar
208010385 Loibach Bahnweg IV Loibach-Bahnweg III Gnr. 275/2 in KG 76021
208010326 Loibach-Bachweg L133 Loibacher Straße Loibach-Loibacherstraße
208010126 Loibach-Bahnweg I L133 Loibacher Straße Gnr. 270/5 in KG 76021

208010268 Loibach-Falkeweg Loibach-Kirchen-
Tschapelnikweg

Gnr. 725/2 in KG 76012; 
Galerie Falke

208010130 Loibach-Glawar-
Schiessstättenweg L133 Loibacher Straße Brücke über Loibach

208010131 Loibach-Hojnik-
Leimischweg L133 Loibacher Straße Gnr. 750 in KG 76012

208010132 Loibach-Igerc-
Tschapelnigweg Loibach-Penker-Straße V Gnr. 688/6 in KG 76012

208010368 Loibach-Kirchenweg-
Zufahrt Skuk Loibach-Kirchenweg Loibach-Schulweg-

Zufahrt Skuk (Privatweg)

208010136 Loibach-Kosutnik-
Jammerweg Loibach-Schulweg Gnr. 704/2 in KG 76012

208010137 Loibach-Leskovec-
Mandlweg L133 Loibacher Straße Loibach-Kirchenweg

208010227 Loibach-Loibacherstr-
Zufahrt Motschilnik Loibach-Loibacherstraße nach Gnr. 805/4 in KG 

76021
208010138 Loibach-Lokowitzenweg L133 Loibacher Straße vlg. Mager

208010140 Loibach-Müller-
Paulitschweg Loibach-Kirchenweg Gnr. 422/1 in KG 76012

208010295 Loibach-Parkplatz 
Aufbahrungshalle

L133 Loibacher Straße; 
Kirche Unterloibach Parkplätze

208010142 Loibach-Penker-Straße I Einbindung L 133, Höhe 
Anwesen Bahnweg 2

Gemeindegrenze 
Feistritz ob Bleiburg

208010143 Loibach-Penker-Straße II
Einbindung L 133, Höhe 
Anwesen Mießbergstraße 
66

Gemeindegrenze 
Feistritz ob Bleiburg

208010064 Loibach-Penker-Straße IV L133 Loibacher Straße, 
Gnr 768 in KG 76021

Gemeindegrenze 
Feistritz ob Bleiburg 
(Sportplatz)



-  8  -

Nr. Name Beginn Ende
208010144 Loibach-Penker-Straße V L133 Loibacher Straße, 

Gnr 688/3 in KG 76012
Gemeindegrenze 
Feistritz ob Bleiburg

208010141 Loibach-Penker-Straße VI
Einbindung Loibach-
Schulweg, Anwesen 
Schulweg 13

Gemeindegrenze 
Feistritz ob Bleiburg

208010145 Loibach-Pustnik-
Tschernkoweg L133 Loibacher Straße Gnr. 744/1 in KG 76021

208010146 Loibach-Robinigweg B80a Lippitzbacher Straße vor Gnr. 658/2 in KG 
76021

208010065 Loibach-Schulweg L133 Loibacher Straße, 
Gnr 15 in KG 76012

Gemeindegrenze 
Feistritz ob Bleiburg

208010270 Loibach-Skutlweg Loibach-Schulweg, 
Bildstock Gnr. 31/3 in KG 76012

208010228 Loibach-Slanitsch-
Kotnikweg Loibach-Loibacherstraße vor Gnr. 807/1 in KG 

76021
208010148 Loibach-Vogl-Hojnikweg L133 Loibacher Straße Gnr. 742 in KG 76012

208010324 Loibach-Zufahrt 
Borotschnig Loibach-Schulweg nach Gnr. 796 in KG 

76012
208010323 Loibach-Zufahrt Kadisch Loibach-Schulweg Gnr. 718/5 in KG 76012
208010321 Loibach-Zufahrt Krainz L133 Loibacher Straße Gnr. 756/1 in KG 76012

208010322 Loibach-Zufahrt Mandl 
Konrad L133 Loibacher Straße Gnr. 754/1 in KG 76012

208010320 Loibach-Zufahrt 
Maschinenhütte Loibach-Loibacherstraße Maschinenhütte

208010417 Moos-Bahnbegleitweg Moos-Replach-Rinkenberg-
Straße

B80a Lippitzbacher 
Straße

208010367 Moos-Cik-Malleweg Moos-Stefanhof-Skias-
Cikweg Moos-Malleweg

208010149 Moos-Kapp-Scherzerweg Moos-Hauptstraße Gnr. .27/1 in KG 76010

208010150
Moos-Kreutz-Kapp-
Knezweg mit 
Abzweigungen

Moos-Hauptstraße Gnr. 542/6 in KG 76010

208010152 Moos-Kumer-Kusejweg mit 
Abzweigung Moos-Hauptstraße Moos-Cik-Malleweg

208010151 Moos-Kumer-Milacweg Moos-Hauptstraße (2 
Einbindungen) Gnr. 509/2 in KG 76010

208010153 Moos-Malleweg Moos-Hauptstraße Moos-Cik-Malleweg
208010371 Moos-Nauerschnigweg Moos-Hauptstraße Moos-Nauerschnigweg

208010066 Moos-Replach-Rinkenberg-
Straße Moos-Hauptstraße Rinkenberger Straße

208010390 Moos-Stuck-Kusejweg Moos-Hauptstraße Moos-Kumer-Kusejweg

208010416 Replach-Abzweigung L128 Moos-Replach-Rinkenberg-
Straße L128 Mittlerner Straße

208010068 Replach-Bildstockweg Moos-Replach-Rinkenberg-
Straße

Replach-
Rinkolachstraße

208010158 Replach-Oberer Weg Moos-Replach-Rinkenberg-
Straße

Gnr 844/3 in KG 76015 
Anwesen Tomic Josef

208010365 Replach-Rinkolachstraße Replach-Rüsthausstraße; 
Replach-Bildstockweg Rinkolacher Straße

208010165 Replach-Schließerweg B80a Lippitzbacher Straße Rinkenberger Straße

208010069 Replach-Vauti-
Eberweinweg

Replach-Rinkolachstraße; 
Höhe Glinigkreuz Replach-Oberer Weg

208010273 Replach-Zufahrt Melischnig Replach-Rinkolachstraße nach Gnrl. 1085/4 in KG 
76010



-  9  -

Nr. Name Beginn Ende
208010274 Replach-Zufahrt Vallery Moos-Replach-Rinkenberg-

Straße
nach Gnr. 1035/2 in KG 
76010

208010345 Rinkenberg-B 80a 
Begleitweg Ost

Rinkenberg-
Lippitzbacherstraße Heiligengraber Straße

208010403 Rinkenberg-B 80a 
Begleitweg West

Rinkenberg-Dobrowa-Aich-
Straße Gnr. 163 in KG 76015

208010070 Rinkenberg-Dobrowa-Aich-
Straße

Rinkenberg-Roschitz-
Rehbeinstraße Aich-Bahnweg

208010160 Rinkenberg-Fürstlerweg Rinkenberger Straße Gnr. 14 in KG 76015
208010277 Rinkenberg-Hirm-Docklweg Rinkenberger Straße Gnr. 101 in KG 76015

208010162 Rinkenberg-Kiehne-
Davidweg

Moos-Replach-Rinkenberg-
Straße im Norden

Moos-Replach-
Rinkenberg-Straße im 
Süden

208010163 Rinkenberg-Kulmesch-
Enzi-Nachbarweg Rinkenberger Straße

Rinkenberg-Zufahrt 
Nachbar Felix 
(Privatweg)

208010278 Rinkenberg-Prutej-Jug-
Weg Rinkenberger Straße Rinkenberg-

Sportplatzweg

208010072 Rinkolacher Straße
Abzweigung L128 
Mittlerner Straße, Gnr. 
1294, KG 76010

Liegenschaft Rinkolach 
Nr. 2, Gnr. 1259/1, KG 
76015

208010168 Rinkolach-Hoberweg Rinkolacher Straße vlg. Klancnik

208010073 Rinkolach-Kaiser-Domej-
Sadjak-Weg Rinkolacher Straße Gnr. 961/2 in KG 76015

208010428 Rinkolach-Perc-Lutnik-
David-Weg

Kreuzung Gnr. 1270, KG 
76015, Höhe Liegenschaft 
Rinkolach Nr. 22

Gnr. 1269, KG 76015, 
Höhe Liegenschaft 
Rinkolach Nr. 3

208010281 Rinkolach-Zufahrt Zdouc Rinkolacher Straße Gnr. 998/3 in KG 76015
208010301 Ruttach-Sparlweg Ruttachweg vlg. Sparl

208010074 Ruttachweg Rinkolacher Straße 
(südlich)

Rinkolacher Straße 
(nördlich)

208010169 Schattenberg-Apovnik-
Kraljweg B80a Lippitzbacher Straße vlg. Klemen

208010346 Schattenberg-Hartmann-
Sdouzweg

Schattenberg-
Tschernkohube-
Roschmannweg

Schattenberg-Apovnik-
Kraljweg

208010373 Schattenberg-
Kroatendenkmalweg

Schattenberg-Apovnik-
Kraljweg Kroatendenkmal

208010405 Schattenberg-Skukweg Schattenberg-Apovnik-
Kraljweg Privatweg Skuk

208010170
Schattenberg-
Tschernkohube-
Roschmannweg

L133 Loibacher Straße
Schattenberg-
Roschmann-Skukweg 
(Privatweg)

208010293 Schattenberg-Zufahrt 
Apovnik

Schattenberg-Apovnik-
Kralj-Weg Gnr. 77710 in KG 76021

208010171 Schilterndorf-David-
Juwanweg Schilterdorfstraße Gnr. 1301/7 in KG 76001

208010075 Schilterndorf-Einersdorf-
Weg Schilterndorferstraße Einersdorf-

Einersdorferstraße
208010077 Schilterndorferstraße B81 Bleiburger Straße Kleinkömmelstraße

208010173 Schilterndorf-
Heiligengraber Kirchenweg B81 Bleiburger Straße Kirche Heiligengrab

208010174 Schilterndorf-
Kömmelgrabenstraße Kleinkömmelstraße Gnr. .14/2 in KG 76008

208010418 Schilterndorf-Mörtlweg B80a Lippitzbacher Straße Gnr. 1409/1, KG 76010



-  10  -

Nr. Name Beginn Ende

208010175 Schilterndorf-Müllerweg Schilterndorferstraße
Schilterndorf-Zufahrt 
Müller-Ratschnig 
(Privatweg)

208010330 Schilterndorf-Nachbarweg B81 Bleiburger Straße Gnr. 1296/1 in KG 76001

208010176 Schilterndorf-
Volksschulweg

B81 Bleiburger Straße; 
südlich VS Heiligengrab Gnr. 1279/2 in KG 76001

208010078 Schilterndorf-Wiederndorf-
Waldrandweg Kleinkömmelstraße Gnr. 1005/2 in KG 76001

208010332 Schilterndorf-Zufahrt 
Melchior Schilterndorferstraße Gnr. 1549/2 in KG 76001

208010177 St.Georgen-Kirchenweg L133 Loibacher Straße Kirche St. Georgen

208010271 St.Georgen-Zufahrt 
Findenig L133 Loibacher Straße Gnr. 478/1 in KG 76012

208010178 St.Margarethen-Cegnarweg Weißenstein-
St.Margarethen-Straße

St.Margarethen-Zufahrt 
vlg.Motetschnig 
(Privatweg)

208010181 St.Margarethen-Gosjakweg St.Margarethnerstraße vlg. Gosjak

208010180 St.Margarethen-Kolenik-
Kosweg St.Margarethner Straße St.Margarethen-Zufahrt 

vlg. Kos (Privatweg)

208010079 St.Margarethner Straße B80a Lippitzbacher Straße Bleiburg-
Schlossbergweg

208010182 Weißenstein-Kremser-
Resmanweg Kömmelstraße vlg. Jurz

208010081 Weißenstein-
St.Margarethen-Straße

Weissenstein-
Petschnigweg

St.Margarethner Straße, 
Höhe Kirche

208010290 Weißenstein-
vlg.Kertschmarweg

Weissenstein-
Petschnigweg

Weißenstein-Zufahrt vlg. 
Kertschmar (Privatweg)

208010389 Weissenstein-
Petschnigweg

Grablach-Weißenstein-
Straße

Enzi-vlg.Petschnig 
(Güterweg)

208010423 Wiederndorf-
Bahnbegleitweg

Draurain-Zufahrt 
Bahnhaltestelle

Rinkenberg-Dobrowa-
Aich-Straße

208010407
Wiederndorf-
Bahndurchlass-
Karnitschnigweg

Wiederndorf-Matschek-
Karnitschnig-Weg

Aich-Schilterndorfweg, 
westlich Bahnlinie

208010419 Wiederndorf-
Bahnhaltestelleweg Aich-Schilterndorfweg

Haltestelle Aich-
Wiederndorf, Park & 
Ride

208010377 Wiederndorf-Karnitschnig-
Schönfelderweg

Wiederndorf-Matschek-
Karnitschnig-Weg

Anwesen Schönfelder, 
Wiederndorf 50

208010184 Wiederndorf-Matschek-
Karnitschnig-Weg B81 Bleiburger Straße

Wiederndorf-
Karnitschnig-
Schönfelderweg

208010284 Wiederndorf-Nachbar-Figo-
Weg B81 Bleiburger Straße Gnr. 1203/7 in KG 76001

208010183 Wiederndorf-Nachbar-
Müllerweg

Wiederndorf-Tomazin-
Hafnerweg

bei Gnr. 1831/5 in KG 
76001

208010083 Wiederndorf-Pitschko-
Krajger-Weg B81 Bleiburger Straße

Schilterndorf-
Wiederndorf-
Waldrandweg

208010185 Wiederndorf-Pitschkoweg B81 Bleiburger Straße Wiederndorf-Pitschko-
Krajger-Weg

208010285 Wiederndorf-Podgornikweg B81 Bleiburger Straße nach Gnr. 1097/2 in KG 
76001

208010084 Wiederndorf-Rudolf-
Nedwed-Weg

B81 Bleiburger Straße; GH 
Piko

Schilterndorf-
Wiederndorf-
Waldrandweg



-  11  -

Nr. Name Beginn Ende
208010378 Wiederndorf-Sportplatz-

Bahnweg B81 Bleiburger Straße Aich-Schilterndorfweg

208010186 Wiederndorf-Stefanweg Schilterndorf-Wiederndorf-
Waldrandweg Gnr. 1114/2 in KG 76001

208010187 Wiederndorf-Straßenkehre 
Piko B81 Bleiburger Straße Wiederndorf-Rudolf-

Nedwed-Weg

208010188 Wiederndorf-Tomazin-
Hafnerweg B81 Bleiburger Straße Gnr. 962/2 in KG 76001

208010189 Wiederndorf-Warraschweg Wiederndorf-Pitschko-
Krajger-Weg (nördlich)

Wiederndorf-Pitschko-
Krajger-Weg (östlich)

208010305 Wiederndorf-Zufahrt Habe Schilterndorf-Wiederndorf-
Waldrandweg Gnr. 1000/3 in KG 76001

208010234 Wiederndorf-Zufahrt Prutej Schilterndorf-Wiederndorf-
Waldrandweg

nach Gnr. 997/9 in KG 
76001

208010240 Woroujach-Edlingerweg Woroujach-
Woroujacherstraße Gnr. 334/1 in KG 76024

208010239 Woroujach-Fitzlweg Woroujach-
Woroujacherstraße vlg. Fitzl

208010236 Woroujach-Jamer-Kos-Weg St.Margarethner Straße Woroujach-Zufahrt Kos 
Günther (Privatweg)

208010190 Woroujach-Juwanweg St.Margarethner Straße vlg. Srienz

208010193 Woroujach-Kralj-vlg. 
Makweg B80a Lippitzbacher Straße vlg. Mak

208010306 Woroujach-Kresitzweg Woroujach-
Woroujacherstraße

Woroujach-Zufahrt vlg. 
Krisitz (Privatweg)

208010191 Woroujach-Kristof-
Danielweg St.Margarethner Straße vlg. Sternik

208010238 Woroujach-Safranweg Gutensteinerstraße vlg. Safran

208010085 Woroujach-Suschnigweg a Bleiburg-Fleissleiten II Güterweg Suschnig u. 
Gen.

208010410 Woroujach-Suschnigweg c Woroujach Suschnigweg b Anwesen vlg.Puschnig

208010429 Woroujach-Witternigweg Abzweigung St. 
Margarethner Straße

Beginn Privatweg zur 
Liegenschaft vlg. 
Witternig, Parz. 559, KG 
Woroujach

208010086 Woroujach-
Woroujacherstraße Gutensteinerstraße vlg. Kresitz

208010307 Woroujach-Zufahrt Kos 
Gottfried St.Margarethner Straße Gnr. 411/3 in KG 76024

§ 3
Planliche Darstellung

(1) Die planliche Darstellung der in den §§ 1 und 2 zu Gemeinde- und Verbindungsstraßen 
erklärten öffentlichen Straßen wurde mittels automationsunterstützter Datenverarbeitung 
erstellt und wird in der Anlage als integrierender Bestandteil dieser Verordnung in digitaler 
Form beigeschlossen.

(2) Die gemäß § 15 Abs. 3 Kärntner Gemeindeordnung – K-AGO, LGBI. 66/1998, zuletzt in 
der Fassung des Gesetzes LGBI. Nr. 43/2024, geforderte Auflage der Anlage zur 
öffentlichen Einsicht erfolgt in der Weise, dass sie im Internet im KAGIS einsehbar ist.



-  12  -

§ 4
Inkrafttreten

(1) Diese Verordnung tritt nach Ablauf des Tages der Kundmachung im elektronischen 
Amtsblatt in Kraft.

(2) Gleichzeitig mit dem Inkrafttreten dieser Verordnung tritt die Einreihungsverordnung des 
Gemeinderates der Stadtgemeinde Bleiburg vom 14.12.2010, Zahl: 612/Ot/2010, außer 
Kraft.

Anlage
(zu § 3)

Der Bürgermeister:
Stefan Visotschnig


		2024-12-18T13:59:22+0100
	Stadtgemeinde Bleiburg
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




